30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, 

thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án. 

Tuyên xử: Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn bà Nguyễn Thị 

T. 

Buộc bà Nguyễn Thị Thùy C phải có nghĩa vụ trả cho bà Nguyễn Thị T số 

tiền vay còn nợ là 720.906.000 đồng (Bảy trăm hai mươi triệu, chín trăm lẻ sáu 

nghìn đồng) trong đó gồm tiền gốc 700.000.000 đồng và tiền lãi 20.906.000 

đồng. 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án (đối 

với các khoản tiền phải trả cho người được thi hành án) cho đến khi thi hành án 

xong tất cả các khoản tiền, hàng tháng bên phải thi hành án còn phải chịu khoản 

tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 

Điều 468 của Bộ luật dân sự. 

[3] Về án phí:  

[3.1] Án phí dân sự sơ thẩm:  

Bà Nguyễn Thị Thùy C phải chịu 32.836.000 đồng (Ba mươi hai triệu, 

tám trăm ba mươi sáu nghìn đồng) tiền án phí dân sự sơ thẩm. 

Hoàn trả cho bà Nguyễn Thị T 16.000.000 đồng (Mười sáu triệu đồng) 

tiền tạm ứng án phí đã nộp theo biên lai thu số: AA/2023/0006959 ngày 

16/6/2025 tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Cư Kuin (Nay là Phòng Thi 

hành án dân sự khu vực 5 – Đắk Lắk). 

[3.2] Án phí dân sự phúc thẩm: Bà Nguyễn Thị Thùy C phải chịu 300.000